IVA al 21%, lo que hace un total de ciento seis mil treinta y dos euros con doce céntimos de euro 
(106.032,12.-€), IVA incluido, con una puntuación total de 80 puntos.

debe decir:

UTE INSECOP SOLUCIONES INTEGRALES SL – MÚSICA MAESTRO SL, por importe de OCHENTA Y SEIS 
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS (86.297,00€), más la cantidad de DIECIOCHO MIL CIENTO 
VEINTIDOS EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS (18.122,37€) en concepto de IVA al 21%, lo que 
hace un total de CIENTO CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE EUROS CON TREINTA Y SIETE 
CÉNTIMOS (104.419,37€), IVA incluido.

[...]

9. Para la ejecución de las actuaciones necesarias en materia de Expropiaciones, atendiendo al coste y 
los precios determinados para el procedimiento expropiatorio de la Fase I del mismo enlace, existe una 
proyección inicial del coste estimado de DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL EUROS (2.400.000 €), 
incluyendo el 5% del correspondiente coste de afección.

10. RELACIÓN IDENTIFICATIVA DE BIENES Y TITULARES AFECTADOS POR LA EXPROPIACIÓN. Los 
bienes objeto de expropiación del presente expediente, así como los titulares y derechos de los mismos,

[...]

Figura junto al proyecto, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación 
de la necesidad del contrato, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto del contrato se establece en un máximo dieciocho mil trescientos euros 
(18.000,00.-€), más la cantidad de tres mil ochocientos cuarenta y tres euros (3.843,00.-) en concepto 
de IVA al 21%, lo que hace un total de veintidós mil ciento cuarenta y tres euros (22.143,00.-€), IVA 
incluido, con carácter anual.

La duración del contrato será de tres (3) años, por lo que el VALOR ESTIMADO del contrato 
asciende a la cantidad de Cincuenta y cuatro mil novecientos euros (54.900,00.-€), IVA excluido.

Se establecen tres (3) lotes en función de las características técnicas de los suministros:

LOTE 1: 16 Licencias de Autocad Revit LT Suite. Doce mil euros (12.000,00€), más la cantidad de dos 
mil quinientos veinte euros (2.520,00€) que corresponde al IVA (21%), lo que hace un total anual de 
catorce mil quinientos veinte euros (14.520,00€), IVA incluido.

LOTE 2: Aplicaciones Adobe. Presupuesto base anual de licitación: Cuatro mil quinientos euros 
(4.500,00€), más la cantidad de novecientos cuarenta y cinco euros (945,00€) que corresponde al IVA 
(21%), lo que hace un total anual de cinco mil cuatrocientos cuarenta y cinco euros (5.445,00€), IVA 
incluido.

LOTE 3: Plataforma de Gestión mailing. Mil ochocientos euros (1.800€), más la cantidad de trescientos 
setenta y ocho euros (378€) que corresponde al IVA (21%), lo que hace un total anual de dos mil ciento 
setenta y ocho euros (2.178€).

El plazo de ejecución será de diez (10) días desde la formalización del contrato.

Se encuentra incorporado al expediente el preceptivo Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 
según el cual se tramita un expediente de carácter ordinario, cuya adjudicación se propone por